(1 r. 1) 

Estremi cronologici  

1139 – 1168 

Elenco documenti: 

Numero Segnatura  Datazione 

1 S. Giovanni in Monte 3/1343 n. 9 

1139 aprile 7 (da rogazione 

di Domenico IV notaio sul 

verso. Documento non più 

reperibile) 

2 S. Salvatore 25/2472 n. 5 

1142 agosto 20 

3 S. Salvatore 39/2486 n.1 

1155 febbraio 6 

4 S. Salvatore 52/2499 n.1 

1156 novembre 12 

5 S. Agnese 1/5591 n.7 

1157 febbario 13 

(rogazione) 

6 S. Stefano 11/947 n.24 

1160 maggio 7 

7 S. Giuseppe 1/1514 n. 2 1163 aprile 7 
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8 S. Salvatore 39/2486 n. 2 

1166 settembre 6 

9 S. Michele in Bosco 1/2173 n. 12 

1166 ottobre 9 

10 S. Michele in Bosco 1/2173 n. 13 

1168 giugno 2 

Luoghi di rogazione:  

- Bologna: in Porta Nova; in burgo Sancti Ioseph; apud ecclesiam Sancti Salvatoris; apud 

ecclesiam Sancti Nicholai in burgo Sancti Felicis; in Bononia; in Porta Steri; in Bononia in 

Porta Stieri 

Committenze storiche e territorio in cui il notaio è attivo 

Documento Actum Negozio 

Giuridico 

Autore Destinatario Ubicazione dei beni 

1) 

S. Giovanni 

in Monte 

3/1343 n. 9 

1139 aprile 

7  

- Enfiteusi Atto de 

Henrico 

Ingiço  

Faitæ et 

Petro virro et 

uxori, filia et 

nurus 

quondam 

Everardi de 

quondam 

Everardo  

in fundo Scurtapeccora  

2) 

S. Salvatore 

25/2472 n. 

5 

1142 agosto 

20 

in Porta 

Nova 

Enfiteusi donus 

Oliberius 

diaconus 

atque 

canonicus 

ecclesie Sancti 

Salvatoris, 

presente atque 

consentiente 

donno Bono 

presbitero et 

canonico 

eiusdem  

[e]cclesie et 

donno 

Gualfredo 

presbitero et 

canonico 

ecclesie 

Sancte Marie 

de Reno, 

Sigize uxore 

de Petro de 

Guittardo et 

Marie atque 

Bonefanti 

germanis 

filiabus tuis  

et quis Petri 

iussione et 

voluntate 

prenominati 

Petri patris 

vestri 

in Servelli  

3) 

S. Salvatore 

39/2486 n.1 

in burgo 

Sancti 

Ioseph 

Compravendita Albertus filius 

Macagnani de 

Serravalle et 

Benefacto et 

Gisle uxori 

sue 

in Caravase  
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1155 

febbraio 6 

Bona vir et 

uxor    

4) 

S. Salvatore 

52/2499 n.1 

1156 

novembre 

12 

apud 

ecclesiam 

Sancti 

Salvatoris 

Compravendita Brancolus  donno 

Guidoni Dei 

gratia priori 

ecclesie 

Sancte Marie 

de Reno  

in Ulmitula scilicet 

sedium Petri de 

Gualdrada  

5) 

S. Agnese 

1/5591 n.7 

1157 

febbraio 13  

 Rogazione  Guitafloris 

filius Iohannis 

Boni de Anna